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Долаr,ок Л} ,1

до
Рiшення Скалатськоi MicbKoi ради

вiд 30 червня 2020року Nч2997

Елементи транспортного податку

1. Плятники податку
1.1 Платниками транспортного податку е фiзичнi та юридичнi особи, в тому числi

нерезиденти, якi мають зареестрованi в YKpaiHi згiдно з чинним законодавством власнi

легковi автомобiлi, що вiдповiдно до пiдпункту 2.1 пункту 2 цього Положення с об'ектами

оподаткування.
2. Об'скт оподаткування

2.1 Об'ектом оподаткування е легковi автомобiлi, з року випуску яких минуло не бiльше

п'яти poKiB (включно) та середньо ринкова BapTicrb яких стi!новить понад 375 розмiрiв
MiHiMarrbHoi заробiтноi плати, встановленоi законом на 1 сiчня податкового (звiтного) року.
Така BapTicTb визначасться центральним органом виконавчоТ влади, що забезпечус

формування та реа,тiзуе державну полiтику економiчного, соцiального розвитку i торгiвлi. за

методикою. затвердженою Кабiнетом MiHicTpiB Украiни, станом Еа 1 сiчня податкового
(звiтного) року виходячи з марки, молелi, року випуску, об'ему чилiндрiв двигуна, типу

па­rrьного";

Щороку до 1 лютого податкового (звiтного) року центральним органом виконавчоI  влади, що
забезпечуе формування та решI iзуе державну полiтику економiчного, соцiальцого розвитку i

торгiвлi, на своему офiцiйному веб­сайтi розмiщуеться перелiк легкових автомобiлiв, з року
випуску яких минуло не бiльше п'яти poKiB (включно) та середньо ринкова BapTicTb яких
становить понад 375 розмiрiв MiHiMa.ltbHoi заробiтноi плати, встановленоi законом на 1 сiчня

податкового (звiтного) року, який повинен мiстити TaKi данi щодо цих автомобiлiв:  марка.

модель, piK випуску, об'ем цилiндрiв двигуна. тип пального.
З. База оподаткуваI lпя

3.1 Базою оподаткування с легковий автомобiль, що е об'ектом оподаткування вiдповiдно до
пiдпункту 2.1 пункту 2.

4. Стдвка податку
4.1 Ставка податку встановлюсться з розрrжунку на календарний piK у розмiрi 25 000 гривень

за кожен легковий автомобiль, що е об'ектом оподаткування вiдповiдно до пiдпункту 2.1

пункту 2.

5. ПодаткOвий перiод
5.1 Базовий податковий (звiтний) перiод дорiвнюе календарному року.

6. Порядок обчислення та сплати полЪтку
6.1. Згiлно tt.гl. 267,6.1 пупкту 267.6 сгаrli 267 ПКУ об.rис..ltеttня суп,lи податк} , з

об'екта/об'сктiв оподаткув.lltня фiзичних осiб здiйсrlrосться контроJююtIиNl оргаI tоп,1 за

мiсцем ресстрацii платника податку.

6.2. Згiдно п.fl. 267 .6.2 rlyHKTy 267,6 cTaTTi 267 ПКУ полаr,кове/податковi ловiдомt.ilен ня­

рiшення про спла,lч с5 vи'суrl подаl к}  ra вiдltовiLнi п.rатilкнi реквirи lи надсtJJlаIоIься

(вручаються) [ латЕик! flодатку I tонтро.iтIоIочим oplaHoNf за лriсцешt його ресстрапii до l лигtttя

року базового податковоJ,о (звiтного) перiоду (року).

lllодо об'сктiв опоlitтlt,',I } &] lI tя. прtлдбаних протягоNl року. полаток сплаltусl,ься (liзичною

особою­п.: tатникоп,1 почин,LIочи з мiсяця­ в якодrу виникJlо tIраво власностi па такий об'сtст.

КоtllрtrлlоtочиЙ opl ан llil_1си.­lаг по.lагковс ловiдоrl; tення­рilllенllя новом5 власникr пiс­'tя

о I  ри \ 1llll llя irrфорrrзr tii' п lro псрех i:  п рава влас ностi.
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I  Ia1­1axl,Batl ня llодатку та llaцсилаlIня (врученrrя) I lода,гкоllи\  l toвij lo\ l_гleli ь­рiшен ь гlро cll"lIal,y

податку фiзлtчнип,t особапт нерезилсI lтrtл{  здiйснюють контроэlюючi оргаttи за irlicLtetnt

рсгстрачii'пб'сктiв опо.,tа гк) вання. uIo псрсб}  вllюl ь ), власнос t i r акик нерсзи_:енriв.

6.З Органи внутрiшнiх справ зобов'язанi щомiсяця у десятиденний строк пiсля закiнчення
календарного мiсяця подавати контроJIюючим органам вiдомостi, необхiднi для розрахунку
та справляння податку фiзичними та юридичними особами, за мiсцем реестрацii об'екта
оподаткування станом на перше число вiдповiдного мiсяця.
Форма подачi iнформацii встановлюеться цеЕтральним органом викояавчоi влади, що
забезпечуе формування та реа,тiзуе державну фiнансову полiтику.
6.4 Згiдно п,п.261.6.4 пункту 267.6 сT аттi 26'7 ПКУ л,цатники подхтк_\  ­­ торидичгri особи
сltмостiйно об.rлтслютотr, c\ iNly податкч станом на I  сi.rня звiтного року i до 20 

"T 
тотого I (ього я(

р()кч подаI ()ть коI I трол]OIоl]о\ l\  ()ргiltI \  зi­t пtiсшсr,t р(,(сгl)ацii об'скr,а ot Iо,цаr,кування

.1еt< .lарацitо за форN{ оIо. встаllовлеltоlо у порядк\ . передбаченому стагтеIо 46 цього Кодеttс1, з

розбивкою pi.Iнoi оуýIи рiвниrrtи часIка\ Iи поквартaL[ьно.

[Цодо об'сктiв оподатli} ,ваI Iня, придбаних протяго\ I  рок} ,.,,lекларацiя } оридичн()ю особок)
плilгllиI (о\4 пi\_litг,l ься лр(),l яlо\ I  rt iся ця з.lня виникнення llpaBa Rласtll)с,li на tаltи й об'l ц1_;1

llo_­laloK сплJ(l} .,,] Lся lIuLlи!lаIOчll t rtiсяuя. в якоI l\  виllикло пгаво в.,lасносгi lla t ltкий t l,i', Kl.
6.5 У разi переходу права власностi на об'скт оподаткування вiд одного власника до iншого
протягом звiтного року податок обчислю€ться попереднiм власником за перiод з 1 сiчня
цього року до початку того viсяця. в якоvу BiH втратив право власностi на зазначений об'скт
оподаткування. а новим власником ­ починаючи з мiсяця. в якому BiH набув право власносr i

на цеЙ об'ект.
Контролюючий орган надсилае податкове повiдомлен н я­рiшення новому власнику пiсля
отримання iнформацiТ про перехiд права власностi.
6.6 За об'екти оподаткування, придбанi протягом року, податок сплачуеться пропорчiйно
кiлькостi мiсяцiв. якi залишилися до кiнця року. починаючи з мiсяця. в якому проведено

реестрацiю транспортного засобу.

6.7 У разi спливу п'ятирiчного BiKy легкового автомобiля протягом звiтного року податок
сплачу€ться за перiод з 1 сiчня цього року до початку мiсяця, настlтlного за мiсяцем, в якому
BiK такого автомобiля досяг (досягне) п'яти poкiB.

6.8 У разi незаконного заволодiння третьою особою пегковим автомобiлем, який вiдповiдно

до пiдпункту 2.1 пункту 2 с об'ектом оподаткувiшня, транспортЕий податок за такий
легковий автомобiль не сплачусться з мiсяця. наступного за мiсяцем­ в якому мав мiсче факт
Еезаконного заволодiння легковим азтомобiлем, якщо такий факт пiдтверджуеться
вiдповiдниv док} 4!,lентом про внесення вiдомостей про вчинення кримiнального
правопорушення до Сдиного реестру досудових розслiдувань. виданим уI Iовноваженим
державним органом.
У разi повернення легкового автомобiля його власнику (законному володiльцю) податок за
такий легковий автомобiль сплачусться з мiсяця, в якому _легковий автомобiль було
повернено вiдповiдно до постаяови слiдчого. прокурора чи рiшення суду. Платник податку
зобов'язаний надати контролюючому органу копiю такоi постанови (рiшення) протягом 10

днiв з моменту отримання.
6.9 У разi незаконного заволодiння третьою особою легковим автомобiлем, який вiдповiдно

до пiдпункту 2.1 пункту 2 е об'ектом оподаткуванЕя, утоt{ нююча декларацiя юридичною
особою ­ платником податку подаеться протягом 30 ка:Iендарних днiв з дня внесення
вiдомостей про вчинення кримiнального прzвопорушення до Сдиного ресстру досудових

розслiдувань.
У разi повернення легкового автомобiля його власнику уточнююча декларацiя юридичною
особою ­ платником податку подаеться протягом 30 ка,,rендарних дпiв з дня складання
постанови слiдчого, прокурора чи винесення ухвzlли суду.
6.10 Згiдно п.п. 267 .6.10 пункту 267.6 Фапl26'7 ПКУ фiзичнi особи ­ платн} тки податку
\ laI { ,lb пгJво tв(рllуllt(,я­t пись\ l()вон]  з{ lявокJ fo l(он,] l] олюнrtIоl ооl)ган) ta rlicltev сво, l'

рессrрачii_r.rя lIр{ ,веJеllня звiрltи Jaltиr шtо to:
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а) об'сктiв оподаткування, що rtеребчвають у B,tircllocTi платtIика подаIк)1:

б) розмiру ставки [oiIaTKy;
oBallt li

Попередне I Iодaгкове повiдопtлеtlrrя­рiшелtttя ввалtасться сltасовани\ {
(Bi,l1K';rrlKaHtrrt ),

ФiЗИЧНi ОСОбl,t 
­ 

I ,IерсзrlЁ]снти } ,порядti)r. вI .{ : ] наtlеном} ,tlи\ , I I \ IHK,Io] \1. з!]ертаlоться за

I lровс,цсlI lIям ,звiрttl.t 
даttи_х до t iol]  lпо,ilк)юLIи\  (lpI  aHiB за vicllelr peccTpaltiТ об'сttтiв

ополатк} ,ва[ I1IJl.

7.Порядок сплати податr.Jr'

7.1 Податок сплачуеться за мiсцем реестрацii об'ектiв оподаткувzlння i зараховуеться до
селищного бюджету згiдяо з положеннями Бюджетного кодексy Украiни.

8.Строки сплати податку
8. 1 Транспортний податок сплачуеться:
а) фiзичними особаI4и ­ протягом 60 днiв з дня врr]ення податкового повiдомлення­

рiшення;
б) юридичними особаI4и ­ авансовими внесками щокварталу до З0 числа мiсяця, що наступас
за звiтним кварталом, якi вiдображаються в рiчнiй податковiй декларацii".

Секретар мiськоi ради Софiя Магмет


